CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ZÉ NETO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que  seja  feita  uma  Indicação  ao  Prefeito  do  Recife,  Sr.  João  Henrique  de
Andrade Lima Campos, para adicionar os incisos XII e XIII ao art. 3º do Decreto Municipal nº
29.989,  de  04  de  novembro  de  2016,  com  o  intuito  de  acrescentar,  como  Membros,
Representantes do Sindicato dos Corretores de Seguro e do Sindicato das Seguradoras Norte
e Nordeste ao Comitê Municipal de Prevenção de Acidentes de Trânsito - COMPAT.

JUSTIFICATIVA

O Decreto Municipal  nº 29.989,  de 04 de novembro de 2016,  reformula o Comitê
Municipal de Prevenção de Acidentes de Trânsito - COMPAT.

A alteração do art. 3º do referido Decreto Municipal tem como objetivo acrescentar,
como Membros, Representantes do Sindicato dos Corretores de Seguro e do Sindicato das
Seguradoras Norte e Nordeste ao COMPAT.

A modificação é para enriquecer ainda mais  a integração do Sistema de Trânsito do
Município do Recife com foco em prevenção de acidentes e  em soluções nos Campos da
Educação, Saúde e Segurança no Trânsito.

Os Representantes contemplados como Membros terão suas atividades consideradas
como relevantes serviços prestados à Administração Pública.

Portanto,  pedimos  o  apoio  dos  nobres  Vereadores  desta  Casa  Legislativa  para  a
aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 15 de Abril de 2024.

ZÉ NETO

Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax.: (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 Z
é

N
et

o.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

21
42

87
91

67
/4

58
45

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 3285/2024

APROVADO
21ª Sessão Ordinária - 22/04/2024
ZÉ NETO
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ZÉ NETO

Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, nº 410, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax.: (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 Z
é

N
et

o.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

21
42

87
91

67
/4

58
45

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 2/2